[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 15.08.2016                № 317-п «Об утверждении Правил финансирования мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Постановление Правительства Камчатского края от 15.08.2016 № 317-п «Об утверждении Правил финансирования мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» следующие изменения:

  1) часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) оплату страхования детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на период их пребывания в лагерях дневного пребывания, созданных на базе организаций социального обслуживания Камчатского края, а также во время проезда детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, к месту отдыха в загородные стационарные оздоровительные лагеря Камчатского края и обратно.»;
2) в части 4 слова «в пунктах 3 и 4» заменить словами «в пунктах 3, 4 и 5»;

3) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Оплата мероприятий, предусмотренных в пунктах 1-5 части 2 настоящих Правил, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

4) в части 15 слова «Об образовании межведомственной комиссии по вопросам организации круглогодичного отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и молодежи в Камчатском крае и утверждении Положения о ней» заменить словами «О Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей, предупреждения правонарушений и чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, а также обеспечения безопасности групп детей по маршрутам следования к организациям детского отдыха в Камчатском крае»
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Губернатор Камчатского края

                              В.И. Илюхин
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 15.08.2016   № 317-п «Об утверждении Правил финансирования мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»
Проект постановления Правительства Камчатского края подготовлен в целях уточнения отдельных положений постановления Правительства Камчатского края от 15.08.2016 № 317-п «Об утверждении Правил финансирования мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» (далее – Правила) в части финансирования мероприятий, связанных со страхованием детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на период их пребывания в лагерях дневного пребывания, созданных на базе организаций социального обслуживания Камчатского края, а также во время проезда детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, к месту отдыха в загородные стационарные оздоровительные лагеря Камчатского края и обратно. Средства на данные цели предусмотрены Министерству социального развития и труда Камчатского края в государственной программе Камчатского края «Физическая культура, спорт, молодежная политики, отдых и оздоровление детей в Камчатском крае» (в основном мероприятии 6.5.).

В связи с принятием постановления Губернатора Камчатского края от 15.12.2016 № 132 «О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 01.07.2008 № 264 «О межведомственной комиссии по вопросам организации круглогодичного отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и молодежи в Камчатском крае» и изменением наименования данной комиссии вносится соответствующее изменение в часть 15 Правил.
Для реализации данного проекта постановления дополнительного финансирования не потребуется.

Проект постановления Правительства Камчатского края 16.01.2017 размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 25.01.2017 независимой антикоррупционной экспертизы.